1

证券代码：600546       证券简称:山煤国际      公告编号：临 2019-028 号

 山煤国际能源集团股份有限公司

第七届董事会第四次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山煤国际能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第四次

会议（以下简称“本次会议”）通知于2019年4月2日以送达、传真和邮件形式向

公司全体董事发出，本次会议于2019年4月12日在太原市长风街115号世纪广场B

座21层会议室以现场方式召开。本次会议应到董事11人，实到董事11人。会议的

召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。

本次会议由公司董事长王为民先生主持，公司监事及高级管理人员列席了本次会

议，经与会董事认真审议，形成董事会决议如下：

    一、审议通过《关于<2019 年第一季度报告>的议案》

表决结果： 11 票同意， 0 票反对， 0 票弃权。

二、审议通过《关于公司及控股子公司拟公开挂牌转让所持子公司部分股

权的议案》

为进一步优化所属贸易公司股权结构，完善法人治理机制，盘活子公司现有

资源，激发企业活力，公司拟在山西省产权交易市场公开挂牌转让所持有的山煤

国际能源集团山西辰天国贸有限公司、山煤国际能源集团晋城有限公司、山煤煤

炭进出口有限公司、山煤国际能源集团临汾有限公司、山煤国际能源集团晋中有

限公司五家全资子公司各 49%股权，以及控股子公司内蒙古山煤晟达贸易有限公

司 39%的股权及该等股权所对应的所有股东权利和权益（以下简称“六家公司标

的资产”）。

公司控股子公司江苏山煤物流有限责任公司（以下简称“江苏物流”）拟在

 2

山西省产权交易市场公开挂牌转让所持有的山煤国际能源集团天津有限公司、山

煤国际能源集团青岛有限公司、山煤国际能源集团日照有限公司、山煤国际能源

集团唐山有限公司、山煤国际能源集团华东销售有限公司各 49%股权及该等股权

所对应的所有股东权利和权益（以下简称“五家公司标的资产”）。

上述交易的审计评估基准日为 2018年 12 月 31日。具有证券期货从业资格

的立信会计师事务所（特殊普通合伙）对上述十一家标的公司进行审计，并出具

《审计报告》。具有证券期货从业资格的北京中企华资产评估有限责任公司对六

家公司标的资产进行评估，具有证券期货从业资格的中水致远资产评估有限公司

对五家公司标的资产进行评估。截至目前，评估工作尚未完成，上述十一家公司

标的资产截至 2018 年 12 月 31 日净资产预估值均为负值，公司及江苏物流拟定

十一家公司标的资产挂牌转让底价为每家公司各 1元人民币。如经山西煤炭进出

口集团有限公司备案的评估结果为正值，则该标的资产的挂牌转让底价以经备案

的评估净资产值为准；如经备案的评估结果为负值，挂牌转让底价为每家公司各

1元人民币。具体转让价格以最终成交价为准。

就本次挂牌转让事项，授权公司管理层全权负责办理本次挂牌转让的具体事

项，包括但不限于办理挂牌相关事宜，签署、修改相关协议等相关文件，办理实

施本次挂牌转让所涉及各项手续等。

公司独立董事为本次挂牌转让发表独立意见，认为：本次挂牌转让事项有

利于进一步优化所属贸易公司股权结构，激发企业活力。本次挂牌转让符合相

关法律法规的规定，不存在损害公司及公司股东，特别是中小股东利益的情形，

我们一致同意本次挂牌转让事项，并同意将本次挂牌转让事项提交公司股东大

会审议。

本次挂牌转让的具体内容，详见同日刊登于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）的《山煤国际能源集团股份有限公司关于公司及控股

子公司拟公开挂牌转让所持子公司部分股权的公告》（临 2019-029 号）。

表决结果： 11 票同意， 0 票反对， 0 票弃权

本议案尚需公司股东大会审议，鉴于目前评估工作尚未完成，待评估工作完

成后，公司将另行召开董事会会议，将本次挂牌转让事项提交公司股东大会审

 3

议。

三、审议通过《关于召开公司 2018 年年度股东大会的议案》

公司定于 2019 年 5月 6日（星期一）以现场投票和网络投票相结合的方式

召开公司 2018年年度股东大会，审议董事会、监事会提交的相关议案。

    本次股东大会通知的具体内容，详见同日刊登于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）的《山煤国际能源集团股份有限公司关于召开 2018

年年度股东大会的通知》（临 2019-031 号）。

表决结果： 11 票同意， 0 票反对， 0 票弃权。

特此公告。

山煤国际能源集团股份有限公司

                                                   董事会

                                               2019 年 4 月 12 日